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PROTOKÓŁ NR LXI/23 

 

z LXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka, 

która obradowała w dniu 23 listopada 2023 r.  

w Sali na parterze budynku Gminnego Ośrodka Kultury 

 

Obrady LXI zwyczajnej sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10.08 a zakończono 

o godz. 10.45. Zostały one przeprowadzone w hybrydowym trybie obradowania: stacjonarnie 

w Sali na parterze budynku Gminnego Ośrodka Kultury oraz zdalnie.  
 

Stan radnych                  - 15 osób 

Obecnych                       - 14 osób 

Nieobecnych      -  1 osoba 
 

Stan według załączonej listy obecności stanowiącej zał. nr 1 do nin. protokołu. 
 

Ponadto w sesji udział wzięli: 
 

1. Pan Andrzej Żołyński             -  Wójt Gminy 

2. Pani Teresa Lipska  -  Sekretarz Gminy 

3. Pani Anna Królikowska -  Skarbnik Gminy 

4. Pani Dorota Jaworowska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

                                                   w Somiance 

5. Pan Michał Kowalczyk -  Informatyk 

6. Pani Elżbieta Kuchta  -  Insp. ds. organizacyjnych i obsługi Rady Gminy 

7. Sołtysi – stan wg listy obecności stanowiącej zał. nr 2 do nin. protokołu. 
 

 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

4. Przyjęcie protokołu z LX zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka z dnia 26 października 

2023 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Somianka na lata 2023-2036.       

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do Uchwały budżetowej Nr L/330/22 Rady Gminy 

Somianka z dnia 29 grudnia 2022 r.    

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego Programu współpracy Gminy Somianka 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024.                                                  

8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obniżenia 

podatku rolnego.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Wyszkowskiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Zamknięcie obrad. 
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Do punktu 1 

porządku obrad 
 

Otwarcia dokonał i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy K. J. Rakowski. 

Po stwierdzeniu quorum – w chwili otwarcia obecnych było 14 radnych (nieobecna radna 

B.E. Polak) –  powitał przybyłych na sesję i przystąpił do realizacji jej porządku. 
 

Do punktu 2 

porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy K. J. Rakowski przedstawił porządek obrad LXI zwyczajnej sesji 

(zawiadomienie zawierające porządek stanowi zał. nr 3 do nin. protokołu). 

 

Zmian do przedstawionego porządku sesji nikt nie zgłaszał.  
 

Do punktu 3 

porządku obrad 
 

Informację z pracy w okresie między sesjami stanowiącą zał. nr 4 do nin. protokołu 

przedstawił Wójt Gminy A. Żołyński.  
 

Pytań ani uwag do w/w informacji nikt nie zgłaszał. 
 

Do punktu 4 

porządku obrad 
 

Zmian do protokołu z LX zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka z dnia 26 października 

2023 r. nikt nie zgłaszał. 
 

W głosowaniu jawnym protokół Nr LX/23 został przyjęty jednogłośnie: 14 głosami „za” 

w obecności 14 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych głosowań stanowi zał. nr 5 do 

nin. protokołu.  
 

Do punktu 5 - 6 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanych uchwał finansowych: 

 uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Somianka na lata 2023-2036,       

 uchwały w sprawie zmian do Uchwały budżetowej Nr L/330/22 Rady Gminy 

Somianka z dnia 29 grudnia 2022 r.,             

przedstawiła Skarbnik Gminy A. Królikowska (ich pisemna treść stanowi integralną część do ww. 

uchwał). 
 

Pytań ani uwag w tym punkcie nikt nie zgłaszał.  
 

Z sali obrad wyszedł radny D. Mróz – stan 13 radnych. 
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie przedstawioną przez 

Skarbnik Gminy uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Somianka na lata 2023-2036 stanowiącą  zał. nr 6 do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXI/394/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie 13 głosami „za” , w obecności 13 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 7 do nin. protokołu. 
 

Na salę obrad powrócił radny D. Mróz – stan 14 radnych. 
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Do punktu 6 

porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian 

do Uchwały budżetowej Nr L/330/22 Rady Gminy Somianka z dnia 29 grudnia 2022 r.  
 

stanowiącą zał. nr 8 do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr  LXI/395/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 14 głosami „za”, w obecności 14 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 9 do nin. protokołu. 
 

Do punktu 7 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy T. Lipska.  
 

Pytań ani uwag w tym punkcie nikt nie zgłaszał. 
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 
uchwalenia Rocznego Programu współpracy Gminy Somianka z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2024 stanowiącą zał. nr 10 do nin. protokołu.  
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXI/396/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 14 głosami „za”, w obecności 14 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 11 do nin. protokołu. 
 

Do punktu 8 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawił Wójt Gminy A. Żołyński.  
 

Pytań ani uwag w tym punkcie nikt nie zgłaszał.  
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obniżenia podatku rolnego stanowiącą 

zał. nr 12 do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXI/397/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 14 głosami „za”, w obecności 14 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 13 do nin. protokołu. 
 

Do punktu 9 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawił Wójt Gminy A. Żołyński.  
 

Pytań ani uwag w tym punkcie nikt nie zgłaszał.  
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowiącą zał. nr 14 do nin. 

protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXI/398/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 14 głosami „za”, w obecności 14 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 15 do nin. protokołu. 
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Do punktu 10 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawił Wójt Gminy A. Żołyński.  
 

Pytań ani uwag w tym punkcie nikt nie zgłaszał.  
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych stanowiącą zał. nr 16 do nin. 

protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXI/399/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 14 głosami „za”, w obecności 14 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 17 do nin. protokołu. 
 

Do punktu 11 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawił Wójt Gminy A. Żołyński.  
 

Pytań ani uwag w tym punkcie nikt nie zgłaszał.  
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

pomocy finansowej dla Powiatu Wyszkowskiego stanowiącą zał. nr 18 do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXI/400/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 14 głosami „za”, w obecności 14 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 19 do nin. protokołu. 
 

Do punktu 12 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawiła  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Somiance D. Jaworowska.  
 

Pytań ani uwag w tym punkcie nikt nie zgłaszał.  
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach 

wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych stanowiącą zał. nr 20 do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXI/401/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 14 głosami „za”, w obecności 14 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 21 do nin. protokołu. 
 

Do punktu 13 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawiła  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Somiance D. Jaworowska.  
 

Pytań ani uwag w tym punkcie nikt nie zgłaszał. 
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie  
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ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028 stanowiącą zał. nr 22 do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXI/402/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 14 głosami „za”, w obecności 14 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 23 do nin. protokołu. 
 

Do punktu 14 

porządku obrad 
 

Wniosków ani zapytań nikt nie zgłaszał. 
 

Do punktu 15 

porządku obrad 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący podziękował uczestnikom sesji za 

przybycie a radnym dodatkowo za udział w obradach a następnie dokonał jej zamknięcia 

wypowiadając słowa: „Zamykam obrady  LXI  zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka”. 

 

 

Protokół sporządziła:                Przewodniczył:   

 

Insp. ds. organizacyjnych            Przewodniczący 

  i obsługi Rady Gminy                                                                             Rady Gminy 

 

    /-/ Elżbieta Kuchta                                                                        /-/ Krzysztof Jan Rakowski   


